民生文教常任委員会会議録（要点記録）

○ 招集日時 令和６年３月５日（火曜日）午後 1 時 00 分

○ 招集場所 403 委員会室

○ 出席委員（６名）   委員長  田村 浪行

副委員長 関 幸夫

委員   三浦 陽子

委員   木村 秀一

委員   池澤 昇秋

委員   小野 曜子

○ 出席議員       議長   室井 髙男

○ 出席者        なし

○ 欠席委員（０名）

○ 職務のため出席した者 局長補佐 平野 雅美

○ 傍聴者 なし

○ 本日の会議に付した事件

（１）那須議会フォーラムの回答について

（２）その他

◎開会の宣告 副委員長 関 幸夫

◎挨拶 委員長 田村 浪行

◎議題

（１）那須議会フォーラムの回答について

    前回の委員会案で一か所を修正する。

    修正箇所：田代⑤の旧大同保育園の箇所について、語尾を「～申し入れを致しまし

た。」に修正。

（２）その他

○11 日の委員会で、視察先については、一人 2 か所(口頭で)報告する。

○予算審査の勉強会を、11 日の委員会後に行う。

○4 月早々に所管事務調査を行う。ただし、異動等もあるので考慮する。

(課長ではなく担当係長説明でも良いとの意見あり。)

○令和 5 年度の調査結果について確認。

◎その他

○各自の研修会参加後の報告書については、議運で方向性を決めてから(議員全員協議会

等で)説明する。

○令和５年度に男女共同参画の研修会を実施した。来年度も実施したい研修内容があれ

ば 11 日に持ちよる。

（閉会 午後１時 29 分）

署名人 委員長 田村 浪行